
                                                                  
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
 

 
                                               57 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
"24 " ноября 2016 г.  № 988-1/16               
 
 

О внесении изменений в решение 16 сессии Керченского городского совета I 
созыва от 19.02.2015г. 235-1/15 «О порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов и проектов  муниципальных нормативных правовых актов в 

муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым» 
 

 
 В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской 
совет РЕШИЛ: 

 
 1. Внести изменение в приложение к решению 16 сессии Керченского 
городского совета I созыва от 19.02.2015г. 235-1/15 «О порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
и проектов  муниципальных нормативных правовых актов в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым», 
- дополнив его пунктом 1.6. следующего содержания: 
«1.6. В сопроводительном письме, направляемом разработчиком в управление 
по правовым вопросам Администрации города Керчи, в отдел правового 
обеспечения и нормотворчества аппарата Керченского городского совета, а 
также в Прокуратуру города Керчи указывается ссылка на сайт на котором 
размещен проект муниципального нормативного правового акта в соответствии 
с п.3.2. данного Порядка и дата размещения проекта муниципального 
нормативного правового акта на соответствующем сайте.»; 



- пункт 3.2. изложить в новой редакции: 
«3.2. В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы 
разработчик проекта муниципального нормативного правового акта 
Керченского городского совета размещает его на официальном сайте 
Керченского городского совета, разработчик проекта муниципального 
нормативного правового акта Администрации города Керчи размещает его на 
официальном сайте Администрации города Керчи Республики Крым. 
 Срок приема разработчиком проекта муниципального нормативного 
правового акта заключений по результатам независимой антикоррупционной 
экспертизы составляет 10 рабочих дней, после даты размещения проекта 
муниципального нормативного правового акта на соответствующих сайтах.». 
2.  Главе администрации города Керчи, Заместителю Председателя Керченского 
городского совета настоящее решение в 5-ти дневный срок с момента его 
принятия довести до сведения всех руководителей подведомственных 
департаментов, управлений и отделов Администрации города Керчи, Аппарата 
Керченского городского совета соответственно. 
3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета обеспечить опубликование данного 
решения в городской газете «Керченский рабочий». 
4. Отделу информационной политики и связей с общественностью Керченского 
городского совета обеспечить размещение данного решения на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Керчь. 
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель городского совета                                                      Л. ЩЕРБУЛА 

  
 
 


